UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NỘI VỤ

Số:           /SNV-XDCQ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày        tháng 8 năm 2023

V/v trình dự thảo Nghị quyết

của HĐND tỉnh

Kính gửi: Ban Cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015,

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp

luật ngày 18/6/2020 và các văn bản, quy định có liên quan;

Thực hiện Nghị định số 33/2023/NĐ-CP ngày 10/6/2023 của Chính

phủ quy định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên

trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố; Công văn số 167/HĐND-PC ngày

19/07/2023 của Thường trực HĐND tỉnh về việc xây dựng Nghị quyết quy

định chức danh, việc kiêm nhiệm chức danh, chế độ, chính sách đối với người

hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố, người trực tiếp

tham gia hoạt động ở thôn, tổ dân phố và mức khoán kinh phí hoạt động của

tổ chức chính trị - xã hội ở cấp xã trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; nhiệm vụ

được Ủy ban nhân dân tỉnh giao tại Công văn 3496/UBND-NC ngày

25/7/2023 về việc triển khai văn bản lĩnh vực nội vụ và ý kiến kết luận tại

cuộc họp UBND tỉnh ngày 30/8/2023;

Sở Nội vụ dự thảo Tờ trình của Ban cán sự đảng UBND tỉnh trình Ban

Thường vụ Tỉnh ủy và dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh quy định chức

danh, mức phụ cấp, mức hỗ trợ, việc kiêm nhiệm chức danh, phụ cấp

kiêm nhiệm đối với người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở

thôn, tổ dân phố, người trực tiếp tham gia hoạt động ở thôn, tổ dân phố

và mức khoán kinh phí hoạt động của tổ chức chính trị - xã hội ở cấp xã

trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi (có dự thảo Tờ trình của Ban Cán sự đảng

UBND tỉnh, Nghị quyết của HĐND tỉnh kèm theo).

Sở Nội vụ kính trình Ban Cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét,

ban hành./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- VP UBND tỉnh;

- Giám đốc, Phó Giám đốc Sở (đ/c Tính);

- Lưu: VT, XDCQ.

GIÁM ĐỐC

Tạ Công Dũng

		2023-08-30T14:19:42+0700

		2023-08-30T14:24:13+0700

		2023-08-30T14:24:14+0700

		2023-08-30T14:24:14+0700